
 1 

  D A R O V A C Í     S M L O U V A     
 dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění v návaznosti 

na § 20 odst. 8) zák. č. 586/92 Sb. o daních z příjmů 
 ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
 
Dárce: 

GEORADIS s.r.o. 
Novomoravanská 321/41, 619 00 Brno  
zastoupená: Ing. Tomáš Brunclík, jednatel  
IČO: 27697487  
DIČ: 27697487 
 

Obdarovaný: 
České vysoké učení technické v Praze  
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská  
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00  Praha 6 
kontaktní adresa: Břehová 7, 115 19 Praha 1 
zastoupená:  tajemník 
IČO: 68407700 
DIČ: CZ68407700 

 
 
 

 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
(1) Dárce se touto smlouvou zavazuje bezplatně poskytnout obdarovanému sondu 

k měření záření gama se scintilačním krystalem NaI(Tl), která bude umístěna na 
střeše budovy ČVUT, Pohraniční 1288/1, 405 02 Děčín, v celkové finanční částce ve 
výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

 
(2) Dárce se zavazuje dar ve výši podle odst. (1) tohoto článku předat 

zodpovědnému pracovníkovi FJFI ČVUT na pracovišti v Děčíně, 
jako zástupci obdarovaného, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Dále se 
dárce zavazuje být nápomocen při instalaci sondy a jejím zprovoznění. 

 
 
 
 

Článek 2 
Využití daru 

 
(1) Obdarovaný se zavazuje, že použije dar pro potřeby výuky studentů na pracovišti v 

Děčíně, vzdělání a propagaci v oblasti informovanosti veřejnosti o ionizujícím 
záření. 



 2 

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Obdarovaný dar poskytnutý v souladu s podmínkami této smlouvy přijímá a zavazuje 

se, že jej použije k účelu, pro který byl určen a který je v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 
 

(2) V případě, kdy je obdarovaný subjektem, na kterého se vztahuje povinnost dle 
z. č. 340/2015 Sb a násl., o registru smluv, je obdarovaný povinen provést příslušnou 
registraci.  Zveřejněny mohou být články a odstavce kromě Článku I, odst (1), který 
má důvěrný charakter, a osob uvedených ve Smlouvě. 

 
(3) Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit a domáhat se vrácení daru, jestliže 

obdarovaný dar prokazatelně nepoužije ke sjednanému účelu nebo nedodrží další 
podmínky této smlouvy. 
 

(4) Tato smlouva byla uzavřena v souladu s českým právem a řídí se platnými právními 
předpisy České republiky. Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, včetně 
náhrady škody, platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

 
(5) Ustanovení této smlouvy lze doplňovat, měnit nebo rušit pouze písemnými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to na návrh kterékoli 
z nich. 

 
(6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 
 
(7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

(8) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který 
vyjadřuje jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato 
smlouva není uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

 
Dne: 31. 05. 2023 
 
 
………………………………………..  ………………………………………… 
                            Dárce Obdarovaný 
 




